

▼ اخبار

برداشت ۲۰ هزار میلیارد تومانی دولت از خزانه کشور

حسینعلی حاجی‌دلگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس گفت: دولت در یک هفته پایانی مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری به منظور هزینه‌کرد در مسائل مختلف ۲۰ هزار میلیارد تومان از خزانه کل کشور برداشت کرده است. وی افزود: این برداشت که به منظور پرداخت دیون و مطالبات شخصیت‌های حقیقی و حقوقی از دولت صورت گرفته، این‌گونه به نظر می‌رسد که با انگیزه‌های انتخاباتی انجام شده است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: این پرداخت چهار روز مانده به انتخابات در حالی انجام می‌شود که تعهدات دولت برای پرداخت این مبالغ مربوط به چند سال قبل است که در این مدت پرداخت نشده است. حاجی‌دلگانی اظهار داشت: البته در طول یک ماه گذشته شاهد این‌گونه موارد بوده‌ایم؛ از جمله آن می‌توان به قوانینی اشاره کرد که در جهت رفاه مردم بود و تاکنون اجرا نشده بود، اما در آستانه انتخابات بخشنامه‌هایی در این مورد صادر شد. همچنین در بحث یارانه نقدی برای کسانی که یارانه آنها قطع شده، پیامک ارسال شده است که به زودی یارانه آنها مجدد پرداخت خواهد شد.

اتهام‌زنی بی‌اساس

در روزهای اخیر، روزنامه‌های زنجیره‌ای و حامیان دولت با اتهام‌زنی، تهمت استفاده تبلیغاتی حجت‌الاسلام رئیسی از امکانات آستان قدس رضوی را مطرح کردند؛ حال آنکه خود، امکانات دولتی را به ابزار تبلیغات تبدیل کرده‌اند. این اتهام‌زنی دولتی‌ها در حالی است که تاکنون هیچ اقدامی که شائبه استفاده تبلیغاتی از امکانات آستان قدس را داشته باشد، مشاهده نشده و حجت‌الاسلام رئیسی هنگام جدی شدن بحث حضورش در انتخابات ریاست‌جمهوری طی بخشنامه‌ای تأکید کرد که نباید از نیروهای آستان قدس برای این موضوع استفاده شود. اتهام‌زنی حامیان دولت به رقبای روحانی در حالی است که روزنامه دولتی «ایران» که با بودجه عمومی و بیت‌المال اداره می‌شود، در روزهای نام‌«ویسی نامزدهای ریاست‌جمهوری و پس از آن رسماً به بولتن انتخاباتی روحانی تبدیل شده و بدون توجه به جرم بودن استفاده از اموال عمومی برای تبلیغات انتخاباتی، صفحه نخست خود را به تصویر رئیس دولت و تبلیغات حسن روحانی برای دور جدید انتخابات ریاست‌جمهوری اختصاص داد.

▼ تا انتخابات

مرضیه وحیددستجردی، سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه مردم نباید بگذارند عده‌ای در کشور بین فقیر و غنی دیوار بلند ایجاد کنند، اظهار داشت: مگر خون برخی‌ها رنگین‌تر از بقیه مردم است که دختر وزیر واردات انجام دهد و کارگران معدن ما زیر آوار جان بدهند؛ این زینده نظام جمهوری اسلامی نیست. وی با بیان اینکه اگر امروز صحبت چهار درصد و ۹۶ درصد می‌شود، واقعاً درست است، خاطر نشان کرد: امروز وظیفه داریم بر سیری شکم‌بارگان چهار درصد و بر گرسنگی مظلومان و بیکاری و گرفتاری آن ۹۶ درصد صبر نکنیم.

در حالی که مطابق قانون، کارکنان وزارت امور خارجه حق عضویت در احزاب، گروه‌ها و فعالیت انتخاباتی ندارند، محمدجواد ظریف در میتینگ انتخاباتی حسن روحانی در اصفهان حضور یافت. پیش از این تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه نیز در میتینگ هواداران روحانی در تهران به صورت غیر قانونی حضور یافته و در آن سخنرانی کرده بود.

ماموستا شیرزادی، امام جمعه مریوان با اشاره به وعده‌ها و شعارهای انتخاباتی «روحانی» مبنی بر استفاده از نخبگان و ظرفیت‌های جوانان کردستانی، گفت: دولت یازدهم به اهل سنت ظلم کرد و این هم حقیقت دارد و قوم‌گردد هم همانند اقوام دیگر جزء ایران اسلامی هستند و همیشه پشتیبان نظام بوده و هستند.

▼ اخبار کوتاه

محمد امین‌زاده‌گوهری، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم و تجهیزات ورزشی از واردات انبوه تولیدات چینی به کشور خبر داد و گفت: کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدکننده لوازم ورزشی در سراسر کشور حال و روز خوبی ندارند. وی همچنین تصریح کرد: رکود حاکم بر اقتصاد کشور سبب شده است تا تولید ملی آسیب ببیند؛ این موضوع تعطیلی کارخانه‌ها و بیکاری کارگران را به همراه دارد که بخش لوازم ورزشی هم از این قاعده مستثنی نیست.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه برخی تخلفات به ما گزارش شده است که ناچاریم به قوه قضائیه و وزارت کشور ارسال کنیم، تصریح کرد: در بخش‌های مختلف نوع مجازات‌ها و روش‌های برخورد با تخلف مشخص شده است. برای نمونه خرید و فروش آرا یک عمل مجرمانه است و با آن برخورد خواهد شد. وی در ادامه نیز گفت: نمایندگان شورای نگهبان حتی در روند چاپ و توزیع برگه‌های رأی که طولانی هم هست، حضور دارند.

مجتبی ثابتی، یک فعال دانشجویی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر اینکه رسیدگی به تهدید روستاییان برای جلب آرای آنان به نفع رئیس دولت یازدهم یک صیانت بزرگ از رأی و نظر مردم در راستای مردم‌سالاری دینی است، اظهار داشت: به نوبه خودم از رئیس دستگاه قضا و دادستان کل کشور درخواست جدی دارم به این مسئله ورود پیدا کنند و اگر چنین اقداماتی صحت دارد، قاطعانه با آن برخورد شود.

اپراتورهای قرارداد معین پست‌های فشار قوی برق که از ابتدای صبح دیروز مقابل نهاد ریاست‌جمهوری در خیابان پاستور تجمع کرده بودند، مقابل وزارت نیرو رفتند و در آنجا تجمع کردند. تجمع‌کنندگان می‌گویند از وزارت نیرو می‌خواهیم ابلاغیه کارگر دائم ما را هر چه سریع‌تر امضا کند. اپراتورها از تعلل وزارت نیرو در اجرای طرح کارگر دائم انتقاد دارند.

روزنامه فرانسوی «لوموند» نوشت: قاسم سلیمانی، «قوی‌ترین مرد خاورمیانه» ۳۷ سال است که با جنگ زندگی می‌کند. وی از زمان آغاز جنگ عراق علیه ایران با فنون رزمی آشنا شده، بعدها پس از سرنگونی صدام، دیکتاتور عراق به این کشور رفته و حالا در سوریه است.

۲۰ عضو گروه تروریستی داعش در پی اقدام یکی از تروریست‌های این گروه در منفجر کردن کمر بند انفجاری در بین آنها به هلاکت رسیدند؛ این انفجار در پی بروز اختلاف میان تروریست‌های داعشی در نزدیکی البیضاء در شهر الرقه در شمال سوریه رخ داد.